Syekh Al-Maraghi dan Tafsirnya

Nama lengkap Al-Maraghi adalah Ahmad

Musthafa bin Muhammad bin Abdul

Mun‘im Al-Maraghi. Ia dilahirkan pada

tahun 1300 H/ 1883 M di Maragah, kira-kira

700 Km arah selatan Kairo Mesir. Pada akhir

hayatnya ia menetap di Hilwan, sebuah kota

satelit yang terletak sekitar 25 Km sebelah

selatan Kairo hingga meninggal dunia pada

usia 69 tahun (1952 M).

Ia tumbuh dan berkembang dalam

lingkungan keluarga yang sarat pendidikan